

RECEBEMOS DE JP SUPRIMENTOS LTDA. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO.

NF-e
000.052.258

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Valor Total da Nota: 1.284,28
Corede-Cons.Reg.Desen.Paranhama Enc.Serra - 2805

RG:



JP SUPRIMENTOS LTDA.
RUA DINAMARCA, 128
RINCAO
NOVO HAMBURGO, RS
CEP: 93.348-400
Fone: 51 3556-1908
vendas@jpsuprimentos.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1

000.052.258

Page 1 of 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4315.1103.4490.7000.0110.5500.0000.0522.5810.0052.2587

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143150190395339 12/11/2015 17:50:11

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5102-Revenda / 5405-VENDA COM SUBST. TRIBUTARIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

086/0291170

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

03.449.070/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

Corede-Cons.Reg.Desen.Paranhama Enc.Serra - 2805

CNPJ/CPF

03.002.296/0001-78

DATA DA EMISSÃO

12/11/2015

ENDEREÇO

Av. Oscar Martins Rangel 4500si301

BAIRRO/DISTRITO

Fogão Gaucho

CEP

95.600-000

DATA DA SAÍDA

HORA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

TAQUARA

FONE/FAX

51-3541-6644

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

FATURA

52258/1

VENCIMENTO

19/11/2015

VALOR FATURA

1.284,28

FATURA

VENCIMENTO

VALOR FATURA

VENCIMENTO

VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

353,18

VALOR DO ICMS

60,04

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

1.284,28

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

VALOR DESPESAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

1.284,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE
1 - DESTINATÁRIO
2 - TERCEIROS
9 - SEM FRETE

0

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

RS

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS /SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQU. IPI
01104-1	Marca texto amarelo masterprint-	96082000	260	5405	un	10,00	0,8800	8,80						
01104-3	Marca texto rosa masterprint-	96082000	260	5405	un	10,00	0,8800	8,80						
01104-2	Marca texto verde masterprint-	96082000	260	5405	un	10,00	0,8800	8,80						
01841-8	Grampo 26/6 galvanizado c/5000 rapi d	83052000	200	5102	cx	3,00	2,7600	8,28		8,28	1,41			17,00
01507-3	Cola Bastao grande 34gr cis-	35061090	260	5405	un	30,00	2,5900	77,70						
00651-5	Pen drive 16 GB coleção maxprint	85235190	400	5102	UN	2,00	28,0000	56,00		56,00	9,52			17,00
02484-1	Pasta aba 40mm OF cristal -	42021210	060	5405	un	20,00	2,2000	44,00						
02483-5	Pasta aba 20mm OF cristal -	42021210	060	5405	un	20,00	1,9500	39,00						
02479-1	Pasta c/prend. 911CS OF. cristal Ye s -	42021210	260	5405	un	50,00	8,2800	414,00						
02401-2	Arquivo morto s. gigante Klabin 344 x240x244mm	48191000	000	5102	UN	100,00	2,7500	275,00		275,00	46,75			17,00
01983-4	Atilho 1 kg fino 1300un mamuth.	40169990	000	5102	pct	1,00	13,9000	13,90		13,90	2,36			17,00
03210-1	Papel almaco A4 pautado c/ margem -	48202000	060	5405	un	4.000,00	0,0600	240,00						
02921-2	Papel almaco quadriculado -	48202000	060	5405	un	1.000,00	0,0900	90,00						

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESUMO ALIQ. ICMS /ICMS ST / N.TRIB.: 931,10 / NAT.: 5102 / BASE: 353,18 / ALIQ.: 17,00 / VALOR: 60,04 Val.Aprox.dos Tributos: R\$ 507,04 (39,48%) Fonte: IBPT PROFE SOR PAULO -

RESERVADO AO FISCO